
DET HÄR GJORDE VI  
FÖRSVARSUTBILDARE 2024

GS verksamhetsberättelse
2024 har på många sätt varit historiskt ur ett säkerhets- 
och försvarspolitiskt perspektiv. Sveriges medlemskap i 
Nato ställer helt nya krav på hela vårt totalförsvar, något 
som bland annat syns i det nya försvarsbeslutet som 
innebär stora ekonomiska satsningar. 

Situationen i omvärlden, och kanske framför allt 
kriget i Ukraina, har på olika sätt fortsatt att påverka 
Försvarsutbildarnas verksamhet och precis som 
föregående år märks ett ökat intresse för och en 
utbredd vilja att utbilda sig för att bli krigsplacerad i 
totalförsvaret. Många nya uppdragsgivare har också 
kontaktat Försvarsutbildarna med konkreta behov av 
stöd från frivilligheten. 

Vid sidan om stöd med rekrytering och utbildning av 
avtalspersonal till totalförsvaret har vi även genomfört 
ett flertal utbildningar riktade mot anställd personal 
vid olika myndigheter inom totalförsvaret. Vi har under 
året utbildat en stor del av Försvarets Materielverks 
(FMV) personal. Vi har dessutom uppdaterat och infört 
fler och nya föreläsningar och utbildningar riktade mot 

allmänheten. När det gäller stöd till Försvarsmakten 
har vi inte riktigt nått de rekordnivåer av kursdeltagare 
vi upplevde 2023, men är medvetna om orsakerna 
till detta och tillsammans med Försvarsmakten 
har vi vidtagit åtgärder för att ytterligare öka vårt 
stöd. Vi har till exempel, tillsammans med övriga 
frivilliga försvarsorganisationer och Försvarsmakten, 
tagit fram en strategisk målbild för den frivilliga 
försvarsverksamheten som bäddar för en fortsatt 
positiv utveckling.

De gemensamma samlingarna i form av regionala 
samordningsmöten, riksstämma och höstkonferens är 
avgörande för att kunna bedriva en stor, professionell 
verksamhet. Lika viktigt är det att Försvarsutbildarnas 
medlemmar trivs och vill bidra på ett aktivt sätt.  
Under 2024 har mycket kraft lagts på att titta inåt 
i organisationen och vi har bland annat utvecklat 
stödet till våra funktionärer för att underlätta deras 
arbete. Vi har även diskuterat den viktiga frågan 
hur vår organisation ska kunna möta de ökande 
förväntningarna på stöd till totalförsvaret, samtidigt 
som vi värnar folkrörelsen och möter medlemmarnas 
behov. Dessa diskussioner kommer att ge oss kraft inför 
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kommande år och förhoppningsvis medföra ett ökat 
antal medlemmar samtidigt som vi kan bidra med ännu 
mer stöd till samhället.

Utbildning
Under 2024 har vi utvecklat helt nya utbildningar både 
för de civila och militära delarna av totalförsvaret. 
Bakgrunden är erfarenheter från kriget i Ukraina. 

För Försvarsmakten har Försvarsutbildarna bidragit 
till utvecklingen av ett helt nytt utbildningskoncept för 
sjukvårdare i Hemvärnet. Det handlar om en anpassning 
till Natos medicinska omhändertagandekoncept Tactical 
Combat Casualty Care (TCCC). Övergången innebar 
att alla planerade Försvarsmedicin grundkurs 1 och 2 
samt gruppchefskurser ställdes in. Under våren 2024 
genomfördes istället en ny instruktörsutbildning 
och därefter fem Försvarsmedicin grundkurs 1 TCCC 
CLS, som den nya kursen heter. Nu fortsätter arbetet 
med att utveckla Försvarsmedicin grundkurs 2 och 
gruppchefskursen.

Försvarsutbildarna har även utvecklat en utbildning 
i hjärt–lungräddning (HLR), för allmänheten. I det 
inledande skedet genomfördes två instruktörs
utbildningar i hjärtlungräddning utifrån HLRrådets 
rekommendationer för VuxenHLR. Utbildningsmateriel 
i form av dockor och defibrillatorer har köpts in och 
under året har sex utbildningstillfällen i HLR för 
allmänheten genomförts i Norrköping, Linköping 
och Lund. Utbildningen bekostas av MSB och är en 
satsning för att öka överlevnaden vid hjärtstillestånd. 
Allmänhetens förmåga att hantera allvarliga 
sjukdomstillstånd under ett krig är avgörande då 
sjukvårdens resurser är hårt ansträngda, en av många 
erfarenheter från kriget i Ukraina.

En tredje utbildning som utvecklats under året är en 
fullständig utbildning av civila skyddsvakter. Kursen 
beställdes av Luftfartsverket (LFV) som ett steg i deras 
arbete att myndigheten ska fungera även vid höjd 
beredskap eller krig. Kursdeltagarna var anställda som 

har andra arbetsuppgifter i fredstid hos LFV, men som 
under höjd beredskap eller krig ska kunna tjänstgöra 
som skyddsvakter.

Att utbilda ett mindre antal personer som i sin tur kan 
utbilda vidare är ett effektivt sätt att använda resurser. 
Försvarsutbildarna har till exempel utbildat personer 
i 14 kommuner i Västra Götaland i stabsmetodik samt 
totalförsvarskunskap och dessa är nu utbildare i sina 
organisationer. Vi har även utbildat värnpliktiga 
skyddsvakter i Försvarsmakten för första gången, 
tidigare har vi utbildat skyddsvakter inom Hemvärnet. 
Under året har vi också utbildat över 500 anställda 
hos Försvarets Materielverk (FMV) i hemberedskap. 
Utbildningarna har genomförts digitalt och anställda 
över hela landet har deltagit. 

2024 blev det näst bästa året någonsin när det gäller 
antal personer som genomförde GUF, den grund
läggande soldatutbildningen för frivilliga. Under en 
GUF får blivande specialister till Hemvärnet utbildning 
i att hantera vapen, sin personliga utrustning med mera. 

En negativ utveckling som tyvärr fortsatt under 2024 är 
en stor mängd sena avhopp från utbildningar. Mellan  
10 och 20 procent av de anmälda till en kurs lämnar åter  
bud så sent som samma vecka som kursen genomförs. 
De sena avhoppen innebär kostnader i form av bokade 
resor och avboknings  avgifter för beställd mat och logi. 
Detta är något vi behöver fortsätta arbeta med under 
kommande år.

Verksamhetsutveckling
Under 2024 har arbetet med att utveckla verksamheten 
på kansliet fortsatt. Den tidigare strukturen där två 
olika avdelningar hade hand om militära respektive civila 
utbildningsuppdrag visade sig vara opraktisk av flera 
skäl. I den nya organisationen ansvarar Utbildnings  
avdelningen (UTB) för verksamhetsdialoger, genom
förande samt prognoser för all beställd verksamhet som 
inte är nyutveckling oavsett beställare. Avdelningen 
för utveckling, kommunikation och rekrytering (UTV, 
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tidigare KOC) ansvarar för analys och utveckling av nya 
uppdrag och verksamhetsområden, oavsett beställare 
samt dialoger för verksamhet på sikt.

2024 avslutades arbetet med att utveckla nya funktioner 
på Mina sidor och i CRM för att digitalisera arvoden och 
ersättningar. Vi har bland annat digitaliserat:
• För instruktörer i samband med tjänstgöring på kurs
• För elever i samband med deltagande på kurs
• För styrelsemedlemmar och funktionärer i våra 

förbund
• För informatörer i samband med tjänstgöring på 

olika föreläsningar
• För deltagare i samband med konferenser
• För deltagare i olika arbetsgrupper och projekt
• För instruktörer/funktionärer inom den regionala 

ungdomsverksamheten.

Utöver detta har vi även förenklat så att målsmans 
godkännande vid medlemsansökan och kursansökan för 
ungdomar under 18 år kan ske via BankID.

Vi har även vidtagit ett antal åtgärder för att öka vår 
ITsäkerhet och startat ett projekt för att utveckla ett IT
stöd som kan användas av förbund för att dela dokument 
mellan kansliet och förbund samt för att dela underlag 
så att kursledningar alltid har senaste versionen av 
exempelvis stomschema och lektionsunderlag.

Dialog med uppdragsgivare
Under 2024 har dialog förts med Försvarsmakten och 
MSB om vilka uppdrag som ska utföras. De har omfattat 
detaljer för redan beställd verksamhet, nya kurser och 
uppdrag 2024, planering i detalj för 2025 samt viss 
dialog om förändringar avseende 2026. Dessa dialoger 
förs på central och regional nivå från kansliet och på 
lokal nivå från förbunden.

I oktober genomfördes ett aktörsmöte då samtliga 
beredskapsmyndigheter bjöds in till en heldag där 
personal från kansliet informerade om våra civila för

stärk ningsresurser. Ett par myndigheter berättade också 
om hur de arbetar med att beställa och ta emot frivilliga  
som ska förstärka dem i höjd beredskap men även vid 
kris. Till mötet anmälde sig 14 centrala myndigheter,  
1 civilområde, 10 länsstyrelser och 6 regioner. 

I juli tecknade vi ett tvåårigt ramavtal med Strål
säkerhetsmyndigheten (SSM) om utbildningar för civilt 
försvar. Det innebär att SSM kan höja kunskapen hos 
sina medarbetare genom att beställa utbildningar i 
totalförsvarskunskap, sjukvårdstjänst, folkrätt, CBRN, 
hemberedskap, fysisk prestationsförmåga, skydd mot 
beskjutning och kunskap om minerat område. 

Under året har dialoger även förts med Tullverket, Kust
bevakningen och Fortifikationsverket för att informera hur  
det fungerar med frivilliga förstärkningsresurser samt ta  
reda på om de har behov av utbildning av anställd personal.

Totalförsvarsinformation
Under 2024 har Försvarsutbildarnas arbete med 
totalförsvarsinformation utvecklats med syfte att uppnå 
bättre struktur och samordning. Samtliga styrdokument 
och annan dokumentation på Intranätet har utvecklats 
för att tydliggöra arbetsformer och rutiner. Dessutom 
har befintliga föreläsningar utvecklats.

Föreläsningen Tillsammans försvarar vi Sverige (TFVS) 
har förändrats både till innehåll och utseende och 
fokuserar nu på:
• Vilka olika typer av hot står Sverige inför?
• Hur ser vårt totalförsvar ut, det vill säga summan av 

vårt militära och civila försvar?
• Vad kan du som individ göra för att bidra till Sveriges 

totalförsvar?
• Vilka konflikter pågår i världen och vad betyder 

Sveriges medlemskap i Nato?

Den nya föreläsningen är framtagen av en arbetsgrupp 
inom Försvarsutbildarna tillsammans med en referens
grupp bestående av medlemmar från flera andra 
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frivilliga försvarsorganisationer samt representanter 
från Försvarsmaktens kommunikationsavdelning, då 
Försvarsmakten är beställare. Den reviderade före
läsningen är två timmar lång med en paus i mitten  
och är främst riktad till medlemmar i frivilliga  
försvars organisationer men kan även ges till 
allmänheten.

Den nya uppdaterade utbildningen i hemberedskap 
För din säkerhet! (FDS!) har kortats till två timmar 
för att göra föreläsningen mer tillgänglig och nå ut till 
fler. Föreläsningen lyfter fram det viktigaste åhörarna 
behöver veta för att förbereda sig inför och hantera en 
allvarlig kris.

Under hösten har vi gjort en del justeringar i de digitala 
torsdagsföreläsningarna. Inriktningen är att genomföra 
en föreläsning varannan vecka och grundupplägget är ett 
föredrag på cirka 40 min plus en frågestund på cirka 20 
minuter. Varannan gång ska det vara ett ämne som rör 
Försvarsutbildarnas verksamhet eller totalförsvaret och 
med ökad fokus på externa föreläsare. Varannan gång 
erbjuds våra egna förbund möjlighet att presentera sin 
verksamhet för övriga medlemmar i Försvarsutbildarna 
och för allmänheten. Max två gånger per termin ska 
andra frivilliga försvarsorganisationer få möjlighet att 
presentera sin verksamhet.

Även tidningen Försvarsutbildaren har genomgått 
en del förändringar. I nummer 1, 2024 inledde vi en 
artikelserie med presentation av våra olika civila och 
militära frivilligresurser. Vi har även beskrivit hur 
det fungerar inom Försvarsutbildarna när det gäller 
försäkringar, resor, boende, utrustning till ungdomar, 
samt ersättningar och arvoden. 

Kommunikation
Den 18 november lanserades MSB:s nya broschyr 
Om krisen eller kriget kommer och Försvarsutbildarna 
fick redan under sommaren i uppdrag att hålla ihop 
de frivilliga försvarsorganisationerna i arbetet med 
att stödja MSB:s kommunikation kring lanseringen. 
Efter dialog med MSB och FOSpresidium (Frivilliga 
Försvarsorganisationernas Samarbetskommitté) togs två 
olika aktiviteter fram. Den ena innebar att stå på gator 
och torg och svara på frågor som uppstod i samband 
med att broschyren skickades ut. Den andra aktiviteten 
var att genomföra föreläsningen Tillsammans försvarar 
vi Sverige, för att på så vis ge en fördjupad kunskap 
om totalförsvaret. Utöver detta hade organisationerna 
möjlighet att få egen tilldelning av broschyren att 
dela ut vid olika tillfällen. Totalt beställde de frivilliga 
försvarsorganisationerna 16 750 broschyrer som 
packades om av personalen på Camp Ånn och skickades 
till 59 olika adresser. Åtta frivilligorganisationer deltog 
i satsningen och av Försvarsutbildarnas 38 förbund 
deltog 12 i olika aktiviteter.

Arbetet med att utveckla våra webbplatser har fortsatt 
och nedan följer ett urval av aktiviteter:

• Intranätet – förbättrad sökfunktion för sökning på 
webbsidor och i bifogade dokument, redovisning av 
reviderade dokument på startsidan.

• www.forsvarsutbildarna.se – ungdoms 
verksam heten har flyttat tillbaka från  
www.forsvarsungdom.com

• www.frivilligforsvaret.se – förbättringar av 
Quiz, sökoptimering 

Utöver detta har ett antal Itsäkerhetsåtgärder utförts 
som är kopplat till våra webbplatser.

Rekrytering och avtal
Arbetet med att rekrytera mot avtal i Hemvärnet och i 
den civila delen av totalförsvaret har fortsatt under året. 
Antalet rekryterade till Hemvärnet har minskat något 
jämfört med tidigare år men trots det har 126 personer 
rekryterats till våra befattningar i Hemvärnet samtidigt 
som 82 personer har rekryterats till andra frivilliga 
försvarsorganisationernas befattningar. Till de civila 
befattningarna har 83 personer rekryterats, vilket är 
rekord, och då är ändå inte de civila skyddsvakterna 
medräknade. Totalt har över 300 personer rekryterats 
till totalförsvaret under 2024.

När det gäller Försvarsutbildarnas medlemmar 
har fokus flyttats från rekrytering till att behålla 
medlemmarna. Medlemsaktiviteter och tillfällen med 
olika typer av totalförsvarsinformation har prioriterats.
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2024 I SIFFROR

Antal medlemmar 2024

Förbund Ungdomar Vuxna Totalt
Ökning/ 

minskning
Antal  

nyrekyterade

Rikstäckande förbund
Befälsföreningen Militärtolkar 25 614 639 9,0% 56

Förbundet Fallskärmsjägarna 51 51 0,0%

Förbundet Kustjägarna 1 790 1 790 1,0%

Förbundet Militära Själavårdare 57 57 11,8% 8

Förbundet Sveriges Reservofficerare 8 2 131 2 139 6,5% 157

Försvarets Fältartister 541 541 1,9% 18

Försvarsutbildarna Miljö och hälsa 121 121 4,7% 3

Hemvärnsbefälets Riksförbund 28 28 65,0%

Kavalleri och Jägarförbundet 308 308 1,0% 1

Kriskommunikatörerna 1 573 574 16,7% 91

Luftvärnets Befälsutbildningsförbund 54 761 815 1,9% 44

Militärpolisförbundet 4 497 501 20,1% 93

Psyopsförbundet 1 310 311 42,0% 114

Svenska CBRNförbundet 5 501 506 8,1% 57

Svenska Sjukvårdsförbundet 7 292 299 15,9% 52

Regionala förbund
Försvarsutbildarna Blekinge 34 362 396 3,9% 23

Försvarsutbildarna BohuslänDal 286 816 1 102 6,1% 108

Försvarsutbildarna Dalarna 10 420 430 9,4% 49

Försvarsutbildarna Gotland 3 302 305 11,7% 40

Försvarsutbildarna Gävleborg 32 549 581 0,0% 12

Försvarsutbildarna Göteborg 176 2 574 2 750 5,6% 219

Försvarsutbildarna Halland 35 291 326 8,9% 62

Försvarsutbildarna Jämtland 18 448 466 13,1% 63

Försvarsutbildarna Kalmar 88 218 306 8,5% 39

Försvarsutbildarna Kronoberg 67 807 874 5,0% 63

Försvarsutbildarna Norra Småland 83 485 568 2,3% 99

Försvarsutbildarna Norrbotten 10 634 644 1,7% 47

Försvarsutbildarna Skaraborg 40 356 396 3,9% 59

Försvarsutbildarna Skåne 651 4 108 4 759 2,8% 538

Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanland 281 2 682 2 963 7,6% 584

Försvarsutbildarna Uppland 94 451 545 27,8% 10

Försvarsutbildarna Värmland 24 620 644 1,9% 63

Försvarsutbildarna Västerbotten 30 702 732 4,3% 46

Försvarsutbildarna Västernorrland 32 578 610 8,8% 55

Försvarsutbildarna Västmanland 16 408 424 21,6% 73

Försvarsutbildarna Älvsborg 35 187 222 11,6% 36

Försvarsutbildarna Örebro 21 843 864 4,6% 106

Försvarsutbildarna Östergötland 147 322 469 13,5% 89

Summa 2 318 27 738 30 056 0,92% 3 177

    

    



Utbildning 
Antal Benämning Kursplats Antal deltagare

2 CBRN – civil introduktionskurs Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 53

1 CBRN – grundkurs Revingehed 30

1 CBRN – gruppchef  grundkurs Fårö kursgård 8

1 CBRN – indikering/sanering Amf  1 Berga 27

1 CBRN – vinter Umeå 11

2 Civil beredskap – fördjupning för stabsbefattning Tylebäck kursgård och Västerås 31

4 Civil beredskap – grunder Höllviksnäs, Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 107

13 Hembredskapsutbildning för personal på FMV Nätbaserad kurs 520

1 Funktionärskurs – allmän Tylebäck kursgård 24

1 Funktionärskurs – utbildning Tylebäck kursgård 10

1 Fältarbeten – grunder Ravlunda 24

1 Fältartist – fördjupningskurs Väddö skjutfält 11

1 Fältartist – grundkurs Väddö skjutfält 12

1 Fältartist – regissörskurs Väddö skjutfält 1

1 Fältartist – repetitionskurs Väddö skjutfält 5

1 För din säkerhet! – kontaktperson (POC) Nätbaserad kurs 7

5 Försvarsmedicin – grundkurs 1 TCCC CLS Boden, Falun, Ravlunda, Skillingaryd och Tylebäck 
kursgård

123

1 Försvarsmedicin – instruktör grundutbildning Ravlunda 9

1 Försvarsmedicin – instruktör GUF Hemvärnets Stridsskola 11

1 Försvarsmedicin – instruktör TCCC CLS Falun 19

1 Försvarsmedicin – instruktör TOS Hemvärnets Stridsskola 6

1 Försvarsutbildarnas verksamhetsprocess Nätbaserad kurs 18

2 Försvarsutbildning för reservofficerare Camp Ånn och Höllviksnäs 26

2 Grundläggande soldatutbildning Camp Ånn 55

22 Grundläggande soldatutbildning för frivilliga Boden, Camp Ånn, Eksjö, Fårö kursgård, Göteborg, 
Halmstad, Härnösand, Karlskrona, Kungsängen, Kvarn, 
Revingehed, Skövde, Såtenäs, Umeå, Villingsbergs skjut-
fält och Väddö skjutfält

502

1 Gruppchefskurs 1 Villingsberg skjutfält 17

1 Gruppchefskurs 2 Kråks skjutfält 16

4 Hemvärnets introduktionsutbildning Kungsängen 166

1 Informatör – För din säkerhet! Väddö kursgård 15

3 Informatör – För din säkerhet! Uppdatering föreläsning Nätbaserad kurs 80

3 Informatör – Tillsammans försvarar vi Sverige, fortbild-
ning

Höllviksnäs, Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 28

1 Instruktör – CBRN Revingehed 6

1 Instruktör – CBRN fortbildning Hemvärnets Stridsskola 12

1 Instruktör – civil beredskap Höllviksnäs 7

2 Instruktör – HLR Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 21

2 Instruktör – tillämpning ungdom Höllviksnäs och Revingehed 6

1 Kassörsutbildning Stockholm 10

13 Kombattantutbildning för obeväpnad personal Höllviksnäs, Karlskrona och Väddö kursgård 330

1 Kommunikatör – grundkurs Väddö kursgård 14

1 Kursadjutantkurs Tylebäck kursgård 9

1 Kurschefskonferens Höllviksnäs 18

1 Kurschefskurs – civil Höllviksnäs 12

3 Livsmedelssäkerhet och hygien för FRG Höllviksnäs, Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 46

1 Lufthot och motåtgärder Stockholm 25

10 Military Day Falun, Göteborg, Halmstad, Kalmar, Linköping, Livgardet, 
Uddevalla, Villingsberg skjutfält och Växjö

203

12 Military Weekend Borås, Eksjö, Falun, Göteborg, Halmstad, Karlskrona, 
Livgardet, Revingehed, Villingsberg skjutfält, Väddö 
skjutfält och Östersund

141

5 Military Weekend – ungdom Eksjö, Göteborg, Karlskrona, Revingehed och Umeå 56

1 Närkampsutbildning Arvidsjaur 73

1 Pedagogiska grunder – civila instruktörer Tylebäck kursgård 7

2 Periodiskt skytte Livgardet 51

1 Pistol 88 – repetitionsutbildning Livgardet 17

1 RN Indikering – grundkurs Fårö kursgård 10

6 Sjukvård – civil Höllviksnäs, Tylebäck kursgård och Väddö kursgård 99

1 Sjukvårdskurs för RHS Hemvärnets Stridsskola 13



Antal Benämning Kursplats Antal deltagare
2 Skademarkörer Göteborg 18

2 Skogsbrandsbekämpning – grundkurs Revingehed 40

2 Skydd mot otillbörlig informationspåverkan – grundkurs Nätbaserad kurs 44

Skyddsvakt – civil 1 * Tylebäck kursgård

Skyddsvakt – civil 2 * Tylebäck kursgård

1 Skyddsvaktsutbildning av värnpliktiga Arvidsjaur 77

1 Skyddsvaktsutbildning av Hemvärnet Halmstad 14

Skyddvaktsutbildning Luftfartsverket * Höllviksnäs

1 Språkkurs för militärtolkar Tylebäck kursgård 26

2 Stabsmetodik – grundkurs Höllviksnäs och Väddö kursgård 14

2 Stabstjänst – grunder Göteborg 32

1 Stabsutbildning av utbildare Dingle 22

1 Totalförsvarsinformation utbildning av värnpliktiga Göteborg 207

1 Ungdom – baskurs Revingehed 19

3 Ungdom – tema armé Boden, Eksjö och Skövde 55

1 Ungdom – tema CBRN Höllviksnäs 24

1 Ungdom – tema fjäll Camp Ånn 41

1 Ungdom – tema försvarsmedicin Revingehed 23

1 Ungdom – tema ledarskap Höllviksnäs 19

1 Ungdom – tema sjukvård Tylebäck kursgård 15

1 Ungdom – tema spanings och underrättelsetjänst Revingehed 25

1 Ungdom – tema språk Tylebäck kursgård 12

1 Ungdom – tema stabs och sambandstjänst Revingehed 22

1 Ungdom – tema strid Revingehed 29

1 Ungdom – tema uniformsyrken Karlskrona 14

1 Ungdom – tema vinter fördjupning Camp Ånn 20

3 Ungdom – tema vinter grunder Camp Ånn 95

1 Ungdom – tema överlevnad Revingehed 17

1 Ungdomsledare – fördjupningskurs Tylebäck kursgård 16

1 Ungdomsledare – grundkurs Tylebäck kursgård 14

1 Vintertjänst – grunder Camp Ånn 20

188 4 132

* Uppgifter som rör antal utbildningar eller antal utbildade redovisas inte av sekretesskäl.

forts. Utbildning 

Rekrytering till totalförsvaret
Militära avtal där Försvarsutbildarna har rekryteringsansvar

Befattning Antal individer
CBRNpersonal 9

Informationsbefäl 1

Pionjärer 0

Sjukvårdare 116

Summa 126

Civila avtal där Försvarsutbildarna har rekryteringsansvar

Befattning Antal individer
Indikerare, Länsstyrelsen Gotlands län 11

Kommunikatörer, Livsmedelsverket 17

Räddning och röjningsstyrka,  
Länsstyrelsen Dalarnas län

4

Räddning och röjningsstyrka,  
Länsstyrelsen Norrbottens län 

2

Räddning och röjningsstyrka,  
Länsstyrelsen Skåne län

33

Räddning och röjningsstyrka,  
Länsstyrelsen Stockholms län

6

Befattning Antal individer
Skyddsvakt *

Styrkeledare, Länsstyrelsen Skåne län 10

Summa 83

* Antal redovisas inte på grund av sekretess.

Militära avtal där andra frivilliga försvarsorganisationer  
har rekryteringsansvar

Befattning Antal individer
Båtförare 3

Fordonsförare 21

Fältkock 18

Hundförare 2

Motorcykelordonnans 13

Signalist 11

Stabsassistent 14

Summa 82

    

    

forts. Civila avtal där Försvarsutbildarna  
har rekryteringsansvar



Föreläsningar
För din säkerhet!

Antal Arrangerande förbund Antal deltagare
4 Försvarsutbildarna BohuslänDal 74

7 Försvarsutbildarna Gotland 139

6 Försvarsutbildarna Göteborg 132

3 Försvarsutbildarna Halland 136

4 Försvarsutbildarna Jämtland 60

10 Försvarsutbildarna Kronoberg 157

14 Försvarsutbildarna Norra Småland 290

6 Försvarsutbildarna Norrbotten 75

4 Försvarsutbildarna Skaraborg 124

15 Försvarsutbildarna Skåne 280

13 Försvarsutbildarna Stockholm och 
Södermanland

477

8 Försvarsutbildarna Uppland 251

3 Försvarsutbildarna Värmland 50

3 Försvarsutbildarna Västerbotten 31

1 Försvarsutbildarna Västernorrland 40

1 Försvarsutbildarna Älvsborg 18

1 Försvarsutbildarna Örebro 45

4 Försvarsutbildarna Östergötland 58

107 2 437

Informationspåverkan

Antal Arrangerande förbund Antal deltagare
4 Psyopsförbundet 69

Tillsammans försvarar vi Sverige

Antal Arrangerande förbund Antal deltagare
5  Försvarsutbildarna Göteborg 260

1  Försvarsutbildarna Halland 25

1  Försvarsutbildarna Kronoberg 16

2  Försvarsutbildarna Skåne 30

2  Försvarsutbildarna Västerbotten 12

1  Försvarsutbildarna Älvsborg 18

1  Försvarsutbildarna Örebro 20

13 381

Nätbaserad totalförsvarsinformation

Antal Arrangerande förbund Antal deltagare
18  Försvarsutbildarna 2 017

Lokal försvarsungdom
Antal ungdoms - 

 avdelningar Plats Antal deltagare
32 I hela Sverige 1 511

www.forsvarsutbildarna.se

Medlemsaktiviteter
Antal Arrangerande förbund Antal deltagare

4  Befälsföreningen Militärtolkar 118
3  Förbundet Kustjägarna 95
2  Försvarsutbildarna Blekinge 21
7  Försvarsutbildarna BohuslänDal 193
2  Försvarsutbildarna Gotland 107
7  Försvarsutbildarna Göteborg 161
9  Försvarsutbildarna Halland 191
1  Försvarsutbildarna Jämtland 21
3  Försvarsutbildarna Kronoberg 46
1  Försvarsutbildarna Miljö och Hälsa 8
2  Försvarsutbildarna Norra Småland 45
6  Försvarsutbildarna Skaraborg 110
9  Försvarsutbildarna Skåne 298
9  Försvarsutbildarna Stockholm och 

Södermanland
304

1  Försvarsutbildarna Värmland 32

4  Försvarsutbildarna Västernorrland 110

3  Försvarsutbildarna Västmanland 44

1  Lufvärnsförbundet 40

1  Militärpolisförbundet 18

1  Svenska CBRNförbundet 48

76 2 010

    

    

forts. Föreläsningar
FörsvarsForum

Antal Plats Arrangerande förbund
Antal 

deltagare
1 Stockholm Befälsföreningen Militärtolkar 200

1 Visby Försvarsutbildarna 50

1 Karlshamn Försvarsutbildarna Blekinge 12

1 Göteborg Försvarsutbildarna Göteborg 370

2 Östersund Försvarsutbildarna Jämtland 90

1 Växjö Försvarsutbildarna Kronoberg 175

1 Jönköping Försvarsutbildarna Norra 
Småland

71

1 Luleå Försvarsutbildarna Norrbotten 80

1 Skövde Försvarsutbildarna Skaraborg 40

1 Lund Försvarsutbildarna Skåne 157

1 Stockholm Försvarsutbildarna Stockholm och 
Södermanland

45

1 Strängnäs Försvarsutbildarna Stockholm och 
Södermanland

73

1 Umeå Försvarsutbildarna Västerbotten 70

14 1 433

Redovisat är antal besökare på plats. Utöver detta har många sett livesändning digitalt.


